[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация  Коммунарского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2020 года                          ( 197                              п. Новосветловский
«Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
Коммунарского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами

 и создание условий для эффективного

 управления муниципальными финансами» на 2021 год

            В соответствии с постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 10.04.2018 № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коммунарского сельского поселения», руководствуясь частью 9 статьи 46 Устава муниципального образования  «Коммунарское сельское поселение»:
         1. Утвердить «План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  и создание условий для эффективного  управления муниципальными финансами» на 2021 год согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономической службы – Ивченко Т.В.
	Глава Администрации Коммунарского
сельского поселения
	О.В. Безрукавая

Приложение к постановлению
Администрации Коммунарского
сельского поселения
от 30.12.2020 г. № 197
План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами»
на 2021 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2021 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	Основное мероприятие 1.1. Разработка и реализация меха​низмов контроля за исполне​нием доходов  бюджета Коммунарского сельского поселения и снижением недоимки

	Администрация Коммунарского сельского поселения

	достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов (в сопоставимых условиях)
	2021 г.

	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Оценка эффективности налого​вых льгот, установленных Собранием депутатов Коммунарского сельского поселения
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	отмена неэффективных  налоговых льгот местного уровня  и реализация мер, направленных на  их оптимизацию
	2021 г.

	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. Формирование расходов бюджета поселения

в соответствии с муниципальными программами
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	формирование и исполнение бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль

и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);

доля расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета поселения составит в 2030 году более 95 процентов
	2021 г.

	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Основное мероприятие 2.1. Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	подготовка проектов решений Собрания депутатов, нормативных правовых актов Администрации Коммунарского сельского по вопросам организации бюджетного процесса
	2021 г.

	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета поселения
	2021 г.

	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации

о контрактной системе

в сфере закупок получателями средств бюджета поселения
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и принятие мер по недопущению их в дальнейшем;

совершенствование методологической базы по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля;

	 Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Коммунарского сельского поселения»

	Основное мероприятие 3.1.

Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Коммунарского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	достижение экономически обоснованного объема муниципального долга Коммунарского сельского поселения
	2021 г.

	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2.

Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Коммунарского сельского поселения
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
	2021 г.

	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4 «Содействие повышению качества управления муниципальными финансами»

	Основное мероприятие 4.1.

Методическая поддержка осуществления бюджетного процесса
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	повышение качества управления бюджетным процессом на муниципальном уровне;

соблюдение требований бюджетного законодательства
	2021 г.

	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.2.

Оценка качества управления муниципальными финансами
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	получение объективной информации о качестве организации бюджетного процесса на муниципальном уровне

на основании формализованных подходов
	2021 г.

	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	1. Формирование и исполнение местного бюджета по предусмотренным Бюджетным кодексом Российской Федерации единым правилам.

2. Внедрение в бюджетный процесс среднесрочного бюджетного планирования;

использование единого программного продукта для обеспечения бюджетного процесса.

3. Применение программно-целевого метода бюджетного планирования и инструментов бюджетирования, ориентированного на результат, посредством формирования муниципальных программ, реестров расходных обязательств, докладов о результатах и основных направлений деятельности, муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг.

4. Переход на отраслевые системы оплаты труда работников бюджетных учреждений.

5. Осуществление планирования и исполнения бюджета поселения с применением электронного документооборота
	2021 г.

Ведущий специалист по

делопроизводству, архивной   работе                                                                                   Т.В.Толстолуцкая